¹⁵ *Quod est actum XII^o kallendas aprilis, anno Domini M^oCC^oXXX^oIII^o.*

Sig+num |¹⁶ abbatisse Anglese, sig+num Jacme^[a], priorisse, sig+num E[licendis] |¹⁷ de Girveta, sig+num Saurine, subpriorisse, sig+num Sibilie |¹⁸ de Muro, sig+num Guilelma de Serra, celleraria, sig+num Dulcie |¹⁹ de Blancafort, nos que hoc concedimus et firmamus et testes firmare |²⁰ rogamus.

Sig+num Petri Guilelmi de Aula Viride, sig+num Guilelmi |²¹ Pailaresi.

Guilelmus Pipeate^[b], subdiaconus, rogatus scripssit et hoc sig (signe) num f[ecit].

^[a] Aut Jacnie; la lectura Jacme concorda amb altres documents ^[b] Ad lit.: Pipeate

36

8 octubre 1233

Ramon Berenguer [IV] d'Àger dona al monestir de Vallverd un capmàs de Tragó que té Bernat Burguès.

× O Vv.

- ▶ A 1359, maig, 13, còpia autenticada pel notari Guerau Martí, decretada per Arbert de Claramunt, cort i veguer de Lleida i del Pallars, i subscripta pels notaris Guillem de Pallars i Ramon de Fontanet, ex O : M 1015.12. Pergamí.
Not. dors. : 1. *Donacio facta et legatio monasterio Valle Viridis 2^a. per Raimundum Berengarium d'Àger. 1233.* 3. *Tragó.* 4. *Leg 658/17.* 5. N^o 17.

a 1988, J. M. Cots, ex A : Co 18.

² *Notum sit cunctis quod ego, Raymundus Berengarius |³ de Àger, per me ac per omnes successores meos, pro redemptione anime mee parentorumque meorum, dono Deo et Beate Marie et monasterio Vallviride et vobis, Jacma, abbatissa, et conventui ejusdem |⁴ loci et vestris successoribus in perpetuum, quodam capudmanssum in Trogone, villam, scilicet, quod est de Bernardo Burgensse. Dono itaque predictum capudmanssum vobis, Jacma et monasterio predicto, cum |⁵ dominio et cum decimo et cum servicis, toltis, aemprivis, tragenis, batudis, questiis, et cum omni usatico asuetum vel asuendum et omnia que michi ibi sunt michi pertinentia vel pertinenda. |⁶ Dono, igitur, tali pacto ut Deus dignetur michi hereditare in suo regno. Et sic dictum capudmanssum de meo posse eicio penitus et cum hac presenti carta publice con-⁷fecta in vestro posse illud trado, ut habeatis, teneatis, possideatis et expletetis potenter et integre vestre et vestrorum voluntati. Sic abeat predictum capudmanssum ad dandum, |⁸ vendendum sive impignorandum seu quolibet modo alienandum ad omnes vestras et vestrorum voluntates omni tempore^[a] faciendas, prout melius dici, scribi et intelligi potest, ad |⁹ comodum vestrum et vestrorum salvamentum, absque ullo retentu que meorum meo^[b], vestri mitimus vos in corporalem et plena possessionem jure perpetuo valituro.*